
24/03/2022 08:30 SEI/ABC - 0027548578 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27569190&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 57/2022/GAMA/SUPEL/RO. Ampla Par�cipação. Tipo Menor Preço POR LOTE. Método de disputa: Aberto.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026.069179/2021-64
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Lavandeira, para lavagem de roupas de cama e pessoal dos idosos
ins�tucionalizados na Casa do Ancião São Vicente de Paula, com fornecimento de material de consumo e insumos, bem como, equipamentos, mão de obra
adequados à completa execução dos serviços, em todas as suas etapas, desde sua u�lização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações
higiênicas e sanitárias adequadas para atender as necessidades encontradas nesta Unidade, conforme Memorando nº 69/2020/SEAS-CASA, por um período de
12 (doze) meses. VALOR ESTIMADO: R$248.961,60. DATA DE ABERTURA: 06 de abril de2022, às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e re�rada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alterna�vo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia),
e-mail: gama.supelro@gmail.com 
Porto Velho - RO, 23 de março de 2022.
Rogério Pereira Santana
Pregoeiro Equipe GAMA-SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 23/03/2022, às
13:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0027548578 e o código CRC 0DC49CA9.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0026.069179/2021-64 SEI nº 0027548578

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 53 
Disponibilização: 23/03/2022 
Publicação: 23/03/2022 

mailto:gama.supelro@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


23/03/2022 12:09 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 23/03/2022 12:09:21 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 24/03/2022.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00057/2022 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
0026069179202164 Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 1  

Objeto

Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Lavandeira, para lavagem de roupas de cama e 
pessoal dos idosos institucionalizados na Casa do Ancião São Vicente de Paula, com fornecimento de material de 
consumo e insumos, bem como, equipamentos, mão de obra adequados à completa execução dos serviços, em todas as 
suas etapas, desde sua utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações higiênicas e 

Data da Divulgação
24/03/2022

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  24/03/2022  às 08:00 Em 06/04/2022  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/


24/03/2022 08:56 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 24/03/2022 08:56:11 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00057 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00057/2022 Tradicional Contratação de Empresa Especializada em Prestação de

Serviços de Lavandeira, para lavagem de roupas ...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3652464);


23/03/2022 12:11 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 23/03/2022 12:11:36 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00057 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00057/2022 Tradicional Contratação de Empresa Especializada em Prestação de

Serviços de Lavandeira, para lavagem de roupas ...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3652464);


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/03/PE-57_2022_-LAVANDERIA_AMPLA-1.pdf)

Edital – Pregão Eletrônico – 57/2022
24 de março de 2022 | Governo do Estado de Rondônia

EDITAL – PE 57/2022

Anexo: PE-57_2022_-LAVANDERIA_AMPLA-1.pdf

Leia Mais

 Supel conclui mais de 520 pregões eletrônicos em 2021 e premia servidores (https://rondonia.ro.gov.br/supel-co…

 Governo de Rondônia parabeniza os 107 anos da instalação do município de Porto Velho (https://rondonia.ro.gov…

 Rondônia inova e assina contrato para construção do primeiro hospital do País no modelo BTS (https://rondonia.…

 Mensagem de Fim de Ano (https://rondonia.ro.gov.br/mensagem-de-fim-de-ano/)

 Superintendência de Licitações adere ao Proin e vai elaborar plano de medidas e ações para fortalecer combate …

Todas as Notícias (https://rondonia.ro.gov.br/supel/noticias/)

Fonte 

Secom - Governo de Rondônia

 Categorias 

Compartilhe
 Whatsapp (whatsapp://send?text=Edital – Pregão Eletrônico – 57/2022 https://rondonia.ro.gov.br/aviso-

licitacao/555628/)   Tweetar

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/03/PE-57_2022_-LAVANDERIA_AMPLA-1.pdf
https://rondonia.ro.gov.br/supel-conclui-mais-de-520-pregoes-eletronicos-em-2021-e-premia-servidores/
https://rondonia.ro.gov.br/governo-de-rondonia-parabeniza-os-107-anos-da-instalacao-do-municipio-de-porto-velho/
https://rondonia.ro.gov.br/rondonia-inova-e-assina-contrato-para-construcao-do-primeiro-hospital-do-pais-no-modelo-bts/
https://rondonia.ro.gov.br/mensagem-de-fim-de-ano/
https://rondonia.ro.gov.br/superintendencia-de-licitacoes-adere-ao-proin-e-vai-elaborar-plano-de-medidas-e-acoes-para-fortalecer-combate-a-corrupcao/
https://rondonia.ro.gov.br/supel/noticias/
whatsapp://send?text=Edital%20%E2%80%93%20Preg%C3%A3o%20Eletr%C3%B4nico%20%E2%80%93%2057/2022%20https://rondonia.ro.gov.br/aviso-licitacao/555628/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=https%3A%2F%2Frondonia.ro.gov.br%2F&ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Ebuttonembed%7Ctwterm%5Eshare%7Ctwgr%5E&text=Licita%C3%A7%C3%B5es%20-%20Edital%20-%20Preg%C3%A3o%20Eletr%C3%B4nico%20-%2057%2F2022%20-%20Governo%20do%20Estado%20de%20Rond%C3%B4nia%20-%20Governo%20do%20Estado%20de%20Rond%C3%B4nia&url=https%3A%2F%2Frondonia.ro.gov.br%2Faviso-licitacao%2F555628%2F
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/


(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

